

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## NEWAY GROUP HOLDINGS LIMITED

### 中星集團控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00055)

### 截至二零一二年三月三十一日止年度 全年業績公告

中星集團控股有限公司\* (「中星」或「本公司」) 董事會 (「董事」或「董事會」) 謹此宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零一二年三月三十一日止財政年度 (「二零一二年」) 之經審核綜合業績，連同相應財政年度 (「二零一一年」) 之比較數字如下：

#### 綜合全面收益表

截至二零一二年三月三十一日止年度

	附註	二零一二年 港元	二零一一年 港元
收益	3	<b>660,686,628</b>	678,246,186
銷售成本		<b>(555,556,318)</b>	(541,383,041)
毛利		<b>105,130,310</b>	136,863,145
利息收入		<b>4,912,962</b>	6,381,458
其他收入		<b>841,038</b>	969,978
銷售及經銷開支		<b>(33,412,422)</b>	(29,945,830)
行政開支		<b>(91,304,950)</b>	(77,257,957)
其他收益及虧損		<b>(4,772,492)</b>	18,722,071
融資成本		<b>(230,822)</b>	(150,862)
就商譽確認之減值虧損		<b>(36,025,324)</b>	-
應佔一家聯營公司虧損		-	(1,029,848)
除稅前 (虧損) 溢利		<b>(54,861,700)</b>	54,552,155
稅項支出	4	<b>(1,253,037)</b>	(7,667,244)

\* 僅供識別

	附註	二零一二年 港元	二零一一年 港元
本年(虧損)溢利	5	(56,114,737)	46,884,911
其他全面收入：			
換算海外業務所產生之匯兌差額		<u>1,676,611</u>	<u>6,498,780</u>
本年全面(支出)收入總額		<u><b>(54,438,126)</b></u>	<u><b>53,383,691</b></u>
以下人士應佔本年(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(55,937,575)	46,884,911
非控股權益		<u>(177,162)</u>	<u>—</u>
		<u><b>(56,114,737)</b></u>	<u><b>46,884,911</b></u>
以下人士應佔本年全面(支出)收入總額：			
本公司擁有人		(54,260,964)	53,383,691
非控股權益		<u>(177,162)</u>	<u>—</u>
		<u><b>(54,438,126)</b></u>	<u><b>53,383,691</b></u>
每股(虧損)盈利			
基本	7	<u><b>(0.55港仙)</b></u>	<u><b>0.46港仙</b></u>

# 綜合財務狀況報表

於二零一二年三月三十一日

	附註	二零一二年 港元	二零一一年 港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		255,964,630	225,671,259
預付租賃款項		33,404,246	2,985,685
土地使用權訂金		18,251,391	40,994,417
於一家聯營公司之投資		–	15,903,075
商譽		–	36,025,324
無形資產		8,190,210	10,488,272
可供出售投資		7,760,000	–
投資訂金		23,664,100	9,024,152
收購物業、廠房及設備之訂金		–	3,148,434
		<u>347,234,577</u>	<u>344,240,618</u>
<b>流動資產</b>			
存貨及唱片母帶		90,701,033	99,404,147
持作買賣投資		839,850	–
貿易及其他應收款項、預付款項及訂金	8	138,215,776	182,676,606
預付租賃款項		717,624	88,610
應收關連公司款項		2,609,558	4,642,548
可收回稅項		4,098,651	423,309
短期銀行存款		160,747,370	185,946,032
現金及現金等值		122,604,029	139,380,053
		<u>520,533,891</u>	<u>612,561,305</u>
分類為持作出售之資產		<u>15,903,075</u>	<u>–</u>
		<u>536,436,966</u>	<u>612,561,305</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項及應計款項	9	78,407,320	80,105,210
稅項負債		3,480,962	3,578,859
銀行借貸		2,572,724	8,623,958
		<u>84,461,006</u>	<u>92,308,027</u>
與分類為持作出售之資產有關之負債		<u>580,739</u>	<u>–</u>
		<u>85,041,745</u>	<u>92,308,027</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>451,395,221</u>	<u>520,253,278</u>

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
總資產減流動負債	<u>798,629,798</u>	<u>864,493,896</u>
非流動負債 遞延稅項	<u>12,385,888</u>	<u>13,618,314</u>
資產淨值	<u><b>786,243,910</b></u>	<u><b>850,875,582</b></u>
資本及儲備		
股本	<b>50,967,728</b>	50,967,728
儲備	<u><b>735,453,344</b></u>	<u>799,907,854</u>
本公司擁有人應佔總額	<b>786,421,072</b>	850,875,582
非控股權益	<u><b>(177,162)</b></u>	<u>—</u>
權益總額	<u><b>786,243,910</b></u>	<u><b>850,875,582</b></u>

## 綜合權益變動表

截至二零一二年三月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔									非控股權益 港元	總計 港元
	股本 港元	股份溢價 港元	認沽期權 儲備 港元	視作一名 股東之貢獻 港元	資本贖回 儲備 港元	匯兌儲備 港元	保留溢利 港元	總計 港元			
於二零一零年四月一日	50,967,728	210,949,953	(19,561,456)	19,561,456	62,400	40,312,489	506,412,220	808,704,790	-	808,704,790	
本年其他全面收入	-	-	-	-	-	6,498,780	-	6,498,780	-	6,498,780	
本年溢利	-	-	-	-	-	-	46,884,911	46,884,911	-	46,884,911	
本年全面收入總額	-	-	-	-	-	6,498,780	46,884,911	53,383,691	-	53,383,691	
已付股息	-	-	-	-	-	-	(11,212,899)	(11,212,899)	-	(11,212,899)	
於二零一一年三月三十一日	50,967,728	210,949,953	(19,561,456)	19,561,456	62,400	46,811,269	542,084,232	850,875,582	-	850,875,582	
本年其他全面收入	-	-	-	-	-	1,676,611	-	1,676,611	-	1,676,611	
本年(虧損)溢利	-	-	-	-	-	-	(55,937,575)	(55,937,575)	(177,162)	(56,114,737)	
本年全面(支出)收入總額	-	-	-	-	-	1,676,611	(55,937,575)	(54,260,964)	(177,162)	(54,438,126)	
已付股息	-	-	-	-	-	-	(10,193,546)	(10,193,546)	-	(10,193,546)	
於二零一一年七月一日到期之 認沽期權屆滿時轉撥至 保留溢利	-	-	19,561,456	-	-	-	(19,561,456)	-	-	-	
於認沽期權期間延長時 確認股東貢獻	-	-	(14,222,018)	14,222,018	-	-	-	-	-	-	
於二零一二年三月三十一日	<u>50,967,728</u>	<u>210,949,953</u>	<u>(14,222,018)</u>	<u>33,783,474</u>	<u>62,400</u>	<u>48,487,880</u>	<u>456,391,655</u>	<u>786,421,072</u>	<u>(177,162)</u>	<u>786,243,910</u>	

## 綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立為一家受豁免之有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司上市。

本公司為一家投資控股公司。

綜合財務報表以港元（「港元」）為單位，而港元亦為本公司之應用貨幣。

### 2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新訂及經修訂準則、準則修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則之修訂 香港會計準則第24號 （於二零零九年經修訂）	二零一零年香港財務報告準則之改進 關連方披露
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號之修訂	最低資金規定之預付款項
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債

於本年度應用新訂及經修訂準則、修訂及詮釋不會對該等綜合財務報表內列報之金額及／或該等綜合財務報表內載列之披露事項造成重大影響。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、準則修訂或詮釋。

香港財務報告準則（修訂）	二零零九年至二零一一年週期香港財務報告 準則之年度改進 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第7號（修訂）	披露－轉讓金融資產 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號（修訂）	披露－對銷金融資產及金融負債 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂）	香港財務報告準則第9號之強制生效日期及過渡性披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第11號	聯席安排 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第12號	其他實體權益之披露 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第13號	公平值計量 <sup>2</sup>
香港會計準則第1號（修訂）	呈列其他全面收入項目 <sup>5</sup>
香港會計準則第12號（修訂）	遞延稅項：收回相關資產 <sup>4</sup>
香港會計準則第19號 （於二零一一年經修訂）	僱員福利 <sup>2</sup>
香港會計準則第27號 （於二零一一年經修訂）	獨立財務報表 <sup>2</sup>
香港會計準則第28號 （於二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營公司之投資 <sup>2</sup>
香港會計準則第32號（修訂）	對銷金融資產及金融負債 <sup>6</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝採成本 <sup>2</sup>

- <sup>1</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- <sup>2</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- <sup>3</sup> 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- <sup>4</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- <sup>5</sup> 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- <sup>6</sup> 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用新訂及經修訂準則、準則修訂或詮釋將不會對綜合財務報表造成重大影響。

### 3. 收益及分類資料

#### 分類收益及業績

向本公司執行董事（即主要經營決策者）報告，從而分配資源及評估表現之資料劃分為兩個經營及可報告分類如下：

- (a) 銷售印刷產品（「印刷」）；及
- (b) 藝人管理、製作及發行音樂唱片及電影（「音樂及娛樂」）。

本集團按經營及可報告分類劃分之收益及業績分析如下。

	收益		分類（虧損）溢利	
	截至三月三十一日止年度 二零一二年 港元	二零一一年 港元	截至三月三十一日止年度 二零一二年 港元	二零一一年 港元
印刷	<b>639,983,055</b>	656,471,530	<b>(3,584,555)</b>	41,482,653
音樂及娛樂	<b>20,703,573</b>	21,774,656	<b>(48,469,678)</b>	1,598,977
總計	<b><u>660,686,628</u></b>	<b><u>678,246,186</u></b>	<b><u>(52,054,233)</u></b>	43,081,630
利息收入			<b>4,912,962</b>	6,346,514
未分配企業支出			<b>(7,185,137)</b>	(5,550,105)
外匯（虧損）收益淨額			<b>(427,711)</b>	11,703,964
應佔一家聯營公司虧損			-	(1,029,848)
持作買賣投資之公平值變動			<b>(118,851)</b>	-
股息收入			<b>11,270</b>	-
除稅前（虧損）溢利			<b><u>(54,861,700)</u></b>	<b><u>54,552,155</u></b>

上文所報告之所有分類收益均來自外部客戶。

經營及可報告分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類(虧損)溢利指各分類產生之虧損／賺取之溢利，而未經分配應佔一家聯營公司虧損、利息收入、外匯(虧損)收益淨額、未分配企業支出、持作買賣投資之公平值變動及股息收入。就資源分配及表現評估而言，此為向本集團管理層報告之計量標準。

### 分類資產及負債

本集團按經營及可報告分類劃分之資產及負債分析如下：

	印刷 港元	音樂及娛樂 港元	綜合 港元
於二零一二年三月三十一日			
分類資產	524,646,047	20,612,574	545,258,621
其他資產			322,509,847
分類為持作出售之資產			15,903,075
綜合資產			<u>883,671,543</u>
分類負債	86,640,783	2,624,493	89,265,276
其他負債			7,581,618
與分類為持作出售之資產有關之負債			580,739
綜合負債			<u>97,427,633</u>
於二零一一年三月三十一日			
分類資產	487,690,699	71,648,763	559,339,462
於一家聯營公司之投資			15,903,075
其他資產			381,559,386
綜合資產			<u>956,801,923</u>
分類負債	96,625,878	7,091,451	103,717,329
其他負債			2,209,012
綜合負債			<u>105,926,341</u>



為監察分類表現及於分類間分配資源：

- 除於一家聯營公司之投資（於二零一二年三月三十一日計入分類為持作出售之資產）、投資訂金、可供出售投資、持作買賣投資、若干其他應收款項、短期銀行存款、現金及現金等值外，所有資產會分配至經營及可報告分類。
- 除若干其他應付款項及應計款項（部分於二零一二年三月三十一日歸類為與分類為持作出售之資產有關之負債）外，所有負債會分配至經營及可報告分類。

#### 4. 稅項

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
本年支出	1,292,109	6,621,017
過往年度（超額撥備）撥備不足	(953,161)	361,666
	<u>338,948</u>	<u>6,982,683</u>
中華人民共和國（「中國」）企業所得稅		
本年支出	2,146,515	861,144
過往年度撥備不足	-	113,526
	<u>2,146,515</u>	<u>974,670</u>
遞延稅項抵免		
本年	(1,232,426)	(290,109)
	<u>1,253,037</u>	<u>7,667,244</u>

香港利得稅乃根據兩個年度之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

根據中國《企業所得稅法》（「《企業所得稅法》」）及《企業所得稅法實施條例》，中國附屬公司之稅率為25%。

## 5. 本年（虧損）溢利

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
計算本年（虧損）溢利時已扣除（計入）：		
無形資產攤銷	2,298,062	2,298,062
核數師酬金	1,786,000	1,400,600
以支出形式確認之存貨成本	533,004,459	527,885,321
撇減存貨（包括銷售成本）	657,883	55,622
物業、廠房及設備折舊	30,923,066	28,953,939
預付租賃款項攤銷	403,118	88,610
影片版權攤銷	-	4,179,297
有關經營租賃下之物業之租金 包括董事酬金之員工成本	12,339,894	7,073,972
- 薪金、工資及其他福利	146,367,912	134,800,668
- 退休福利計劃供款	975,946	866,365
總員工成本	147,343,858	135,667,033
股息收入	(11,270)	-
	147,343,858	135,667,033

## 6. 股息

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
年內確認作分派之股息：		
截至二零一一年三月三十一日止年度已付中期股息 - 每股0.03港仙	-	3,058,063
截至二零一一年三月三十一日止年度已付末期股息 - 每股0.10港仙	10,193,546	-
截至二零一零年三月三十一日止年度已付末期股息 - 每股0.08港仙	-	8,154,836
	10,193,546	8,154,836
	10,193,546	11,212,899

董事會不建議派付截至二零一二年三月三十一日止年度之末期股息（二零一一年：0.10港仙）。

## 7. 每股（虧損）盈利

本年本公司擁有人應佔每股基本（虧損）盈利按以下數據計算：

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
計算每股基本（虧損）盈利之（虧損）盈利	<u>(55,937,575)</u>	<u>46,884,911</u>
	二零一二年	二零一一年
股份數目		
計算每股基本（虧損）盈利之已發行股數	<u>10,193,545,600</u>	<u>10,193,545,600</u>

由於兩個年度內並無發行在外之潛在普通股，故並無獨立呈列每股攤薄（虧損）盈利資料。

## 8. 貿易及其他應收款項、預付款項及訂金

本集團印刷業務銷貨之信貸期限一般為60至90日。少數與本集團有良好商業關係且財務狀況良好之客戶可享有較長之信貸期限。本集團藝人管理、製作及發行音樂唱片業務客戶之信貸期限平均為45日。貿易應收款項（已扣除呆賬撥備）之賬齡分析乃按報告期末之發票日期呈列。

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
印刷業務：		
0至30天	96,057,243	100,566,903
31至60天	9,599,308	5,985,547
61至90天	9,861,709	2,997,484
超過90天	571,188	1,905,817
	<u>116,089,448</u>	<u>111,455,751</u>
音樂及娛樂業務：		
0至45天	2,763,251	4,331,212
46至90天	110,090	1,640,607
91至180天	16,133	25,068
181至365天	-	6,774
	<u>2,889,474</u>	<u>6,003,661</u>
貿易應收款項總額	118,978,922	117,459,412
應收貸款	-	40,244,374
訂金、預付款項及其他應收款項	19,236,854	24,972,820
	<u>138,215,776</u>	<u>182,676,606</u>

## 9. 貿易及其他應付款項及應計款項

以下為根據報告期末之發票日期呈列之貿易應付款項賬齡分析。

	二零一二年 港元	二零一一年 港元
0至30天	30,902,697	38,497,896
31至60天	9,085,271	6,465,680
61至90天	1,539,821	4,262,258
超過90天	1,493,147	2,300,116
	<hr/>	<hr/>
應計費用及其他應付款項	43,020,936	51,525,950
	35,386,384	28,579,260
	<hr/>	<hr/>
	<b>78,407,320</b>	<b>80,105,210</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於二零一一／二零一二年度，本集團已進行多項大型工作，以擴大印刷及娛樂業務之業務組合。本集團印刷業務為應付國內銷售市場之新租廠房已開始投入運作，並進一步調整及加強投放於國內市場之人力資源，使國內銷售按年比較取得令人欣喜之增長率。娛樂業務方面，本集團已開始將原以香港為根據地之藝人管理業務拓展至中國市場，而首齣話劇已於二零一二年一月公演。此外，本集團一直與國內不同實體尋求多項良好合作機會，惟本集團需要更多時間考慮及配合。上述各項已進一步強化本集團之現有業務組合。

### 印刷業務

本集團於本年度已投放更多資源於環境保護工作。本集團之全資附屬公司中大印刷（中國）有限公司繼於二零一零年取得首個「明智環保採購獎（大型企業）－金獎」後，於二零一一年十二月再接再厲，榮獲香港環保促進會頒發「優越環保管理獎（大型企業）－金獎」。

年內，環球金融危機已影響本集團出口銷售客戶下達之訂單數目，尤其是來自美國及歐洲各國。出口銷售較去年下跌約6.0%。

然而，本集團於年內繼續分配更多資源拓展中國市場，包括購置具備更多功能之印刷機，以滿足國內不同客戶形形式式之需要，並物色不同行業之潛在客戶。國內銷售較去年大幅增加27.7%，於本年度佔總銷售額13.8%。此外，本集團已進一步加強其印刷業務之銷售團隊，並致力與新，舊及潛在客戶提升及建立關係。

## 音樂及娛樂業務

本集團透過加強其歌曲製作、藝人管理、演唱會及表演業務以及發掘其他娛樂相關投資，進一步充實及擴大其娛樂投資組合。與此同時，本集團亦投放更多資源於中國推廣其娛樂業務，以擴大其於中國之版圖。

於本年度，本集團與香港知名舞台劇導演毛俊輝先生（「毛先生」）合作之首齣話劇《情話紫釵》已於二零一二年一月公演。《情話紫釵》乃毛先生編寫之著名劇目，曾承蒙邀請於二零一零年中國上海世博會以及香港、北京和深圳等其他大型城市載譽重演。此齣話劇廣受媒體及觀眾一致好評。

本集團對中國電視劇之投資亦有重大成果。根據電視台之統計數字，第二齣電視劇更成為播映期內三大收視電視節目之一。然而，鑑於電視台延遲發出收視報告，故相關溢利將於二零一二／二零一三財政年度入賬。

## 財務回顧

### 收益及毛利率

截至二零一二年三月三十一日止年度，本集團錄得總收益約660,700,000港元（二零一一年：678,200,000港元），毛利率則下降至15.9%（二零一一年：20.2%）。

### 印刷業務

年內，印刷業務之收益輕微下跌2.5%至約640,000,000港元（二零一一年：656,500,000港元）。年內，本集團出口銷售客戶下達之訂單數目受到環球金融危機拖累，致令出口銷售較去年下跌約6.0%至551,600,000港元。跌幅部分已由年內錄得之國內銷售增長約27.7%至約88,400,000港元（二零一一年：69,200,000港元）所抵銷。於國內銷售額中，中國市場佔比由10.5%增加至本年度之13.8%。

此外，毛利率由20.2%下跌3.1%至17.1%，並錄得分部虧損。毛利率下跌及分部虧損主要源於下列原因：i)材料成本上漲，ii)中國政府於二零一一年七月將最低工資由人民幣1,100元調高至人民幣1,320元，並於二零一二年二月再調高至人民幣1,500元，令勞動成本上升，iii)於本年度投入使用之新租廠房產生之租金及公用服務開支增加，及iv)於本年度投入使用之新建員工宿舍及倉庫以及新租廠房之租賃物業裝修均令折舊開支增加。

### 音樂及娛樂業務

音樂及娛樂業務之收益較去年減少4.9%至20,700,000港元。收益主要包括演唱會、表演及話劇收入、藝人管理收入、唱片發行收入以及歌曲特許收入。娛樂分部於本年度錄得大額虧損，主要源自就商譽確認之減值虧損、唱片母帶及無形資產攤銷以及一個於年內舉行之演唱會產生之經營虧損。

兩齣中國電視劇之投資因電視台延遲發出收視報告，故相關溢利將於下一財政年度入賬。

於二零一二年二月，本集團之全資附屬公司與一名獨立第三方訂立買賣協議，以出售於一間全資附屬公司（該公司持有於一間在中國從事文化及娛樂業務之聯營公司之投資）之全部權益，並錄得出售收益。相關交易預計將於來年完成。

## 利息收入

截至二零一二年三月三十一日止年度錄得利息收入約4,900,000港元，較去年減少23.4%（二零一一年：6,400,000港元）。利息收入減少乃由於本集團已於去年將澳洲元定期存款兌換為港元，故並無來自有關存款之利息收入所致。

## 銷售及經銷開支

截至二零一二年三月三十一日止年度錄得銷售及經銷成本約33,400,000港元，較去年增加11.7%（二零一一年：29,900,000港元），主要來自：i)銷售及經銷部門應佔之新租廠房租金及公用服務開支增加，ii)銷售及經銷部門人手增加導致員工成本上升，以及iii)國內銷售運輸成本上升。

## 行政開支

截至二零一二年三月三十一日止年度，行政開支增加約18.1%至約91,300,000港元（二零一一年：77,300,000港元）。行政開支增加主要由於：i)中國政府於二零一一年七月將最低工資由人民幣1,100元調高至人民幣1,320元，並於二零一二年二月再調高至人民幣1,500元，導致員工成本上升，ii)為應付印刷業務發展而租用並於本年度投入使用之新廠房之租金及相關公用服務開支，iii)地方政府就所有位於深圳之來料加工廠收取之結匯行政費用增加，以及iv)於本年度投入使用之新建員工宿舍折舊開支增加所致。



## 其他收益及虧損

其他收益及虧損包括以下主要項目：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
外匯(虧損)/收益淨額	(428)	11,704
呆壞賬撥備	(4,830)	(289)
呆壞賬撥備撥回	20	3,717
出售物業、廠房及設備之虧損	585	(57)
出售影片版權之收益	-	3,647
持作買賣投資之公平值變動	(119)	-
總計	<u>(4,772)</u>	<u>18,722</u>

外匯收益淨額減少主要由於本集團已於二零一一年三月三十一日前將澳洲元存款兌換為港元，故並無來自有關存款之匯兌收益所致。此外，上一年度並無出售影片版權之收益。

所增加之呆壞賬撥備乃就於二零一二年三月三十一日已長時間逾期，且於本公告日期尚未收回之應收主要來自歐洲國家客戶之款項而作出。管理層認為，由於歐洲各國目前狀況不明朗，因此，本集團在收回該等客戶之結餘方面存有疑問，故於年內作出撥備。

## 融資成本

年內並無錄得重大融資成本。

## 本年(淨虧損)/純利

截至二零一二年三月三十一日止財政年度，本集團錄得本年淨虧損約56,100,000港元(二零一一年：純利46,900,000港元)，而淨虧損率則為8.5%(二零一一年：純利率6.9%)。

本年虧損主要源自：i)本財政年度來自澳洲元定期存款之已變現匯兌收益較上一財政年度減少約11,700,000港元，ii)就商譽確認減值虧損約36,000,000港元，iii)與於年內投入使用之新租廠房以及新建員工宿舍及倉庫有關之折舊開支增加，iv)就若干逾期應收客戶款項作出之呆壞賬撥備約4,800,000港元，v)就所有位於深圳之來料加工廠收取之結匯行政費用增加，以及vi)原料成本上升，加上中國政府於二零一一年七月將最低工資由人民幣1,100元調高至人民幣1,320元，並於二零一二年二月再調高至人民幣1,500元，導致勞工成本增加。

## 流動資金、資本資源及資本架構

下表載列本集團於二零一二年及二零一一年三月三十一日之流動比率、速動比率及資產負債比率：

	附註	二零一二年	二零一一年
流動比率	(i)	<b>6.3</b>	6.6
速動比率	(ii)	<b>5.2</b>	5.6
資產負債比率(%)	(iii)	<b>0.3</b>	1.0

附註：

- (i) 流動比率乃根據年終總流動資產除以總流動負債計算。
- (ii) 速動比率乃根據年終總流動資產及存貨之差額除以總流動負債計算。
- (iii) 資產負債比率乃根據總銀行借貸除以權益總額乘以100%計算。

於二零一二年三月三十一日，本集團之短期銀行存款以及現金及現金等值約為283,400,000港元（二零一一年三月三十一日：325,300,000港元），而短期銀行借貸約為2,600,000港元（二零一一年三月三十一日：8,600,000港元）。本集團與去年比較繼續維持雄厚穩健之流動資金及資產負債比率。

年內，本集團劃撥更多營運資金及財務資源配合擴展印刷業務。於上一財政年度開展之倉庫工程已於本財政年度完成，以減輕對現有物業之過度需求。此外，為同時應付現有及潛在客戶之需求，本集團已於年內購買若干印刷機。因此，於二零一二年三月三十一日，流動及速動比率分別減少至6.3及5.2。

本集團一般以內部產生之現金流以及香港及中國銀行所提供之融資為其業務提供資金。本集團持續維持充裕之營運現金，反映營運表現穩健。經考慮預期內部產生之資金及可供動用之銀行融資，本集團具備充裕資源應付其未來資本開支及營運資金所需。本集團將繼續秉承審慎理財政策管理其現金結餘，並維持雄厚穩健流動資金，以確保本集團具備優勢以掌握任何業務增長機會。

## 未來展望

憑藉本集團印刷業務之穩固地位，加上長期穩定之現金流，本集團將致力發展音樂及娛樂業務以及中國其他潛質優厚之項目。本集團將貫徹此雙線增長策略，以為股東提供穩定回報及豐碩增長。

## 印刷業務

客戶及地區拓展計劃於來年仍將為本集團重點施行之策略。本集團將重新調配資源至具有較高環保要求之客戶，並於本集團內部廣泛採納「綠色」政策，此舉可於下列各主要方面間接令本集團受惠：i)本集團可獲得更多商機，以接觸要求印刷商符合較高環保標準之大型高端國際品牌客戶；ii)本集團可提高生產效率，長遠減省經營成本；及iii)宣傳本集團品牌，並提升於印刷業競爭對手間之企業形象。

鑑於全球金融市場近期出現經濟波動，加上中國經營成本上升，本集團將慎重地調整其投入海外市場之資源，同時加快國內市場發展，並密切監察收回應收賬項之進度。

透過購置新機器，本集團將可向各行各業之現有忠實客戶以及其他潛在客戶提供更多產品及服務。為應付中國市場經營成本升幅，本集團正修訂其採購策略，並推行新的成本緊縮政策，以提升中國廠房之生產效率。管理層將密切監察並定期評估此等新政策之績效，並迅速作出必要調整。

本集團對於來年擴大及分散客戶基礎以及克服來自全球經濟不明朗因素及中國成本壓力之各種困難充滿信心。

## 音樂及娛樂業務

鑑於根據中國政府於二零一一年推行之五年計劃，文化及娛樂事業將屬中國市場之其中一個主要發展範疇，本集團已於本財政年度開始將原以香港為根據地之娛樂業務拓展至中國，並將於來年向中國市場之娛樂業務投放更多資源。作為於中國拓展音樂及藝人管理業務之第一環，本集團正於廣州成立代表辦事處。本集團亦正籌備於北京建立機構，以進一步拓展於中國市場之代表。此外，本集團將繼續發掘更多潛質優厚之藝人，並製作更多動聽歌曲，為該業務增添資產。再者，本集團將繼續為娛樂業務引進更多新元素，以鞏固及拓展此平台。

此外，本集團正積極尋找與國內外其他娛樂公司合作之機會，包括但不限於與中國電視台或投資者共同製作優質劇集。年內，本集團成功與中國其他有意及／或專門從事文化及娛樂業務之公司建立強大網絡，而該等公司可能於來年成為本集團強大的商業夥伴。再者，本集團將繼續向獲中國政府提供更多減免計劃之項目投入更多資源，以儘量擴大本集團之投資回報。本集團將耐心及審慎地拓展收益及利潤基礎，並對結果深感樂觀。

## 其他商機

憑藉穩健之現金狀況，本集團亦正積極尋覓其他商機，冀能擴大現有業務組合。本集團將於業務計劃成熟時，適時向現有股東及潛在投資者提供更多資料。

## 外匯風險

本集團之買賣主要以人民幣、港元及美元列值。除人民幣外，港元兌美元之匯率全年均無重大波動。管理層將密切監察人民幣之外匯風險，並考慮其對中國業務造成之任何重大不利影響。本集團將考慮按需要採用合適對沖方案。截至二零一二年三月三十一日止財政年度，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途，亦無任何於二零一二年三月三十一日尚未平倉之對沖工具。

## 資本開支

截至二零一二年三月三十一日止年度，本集團物業、廠房及設備之資本開支約為59,400,000港元（二零一一年：64,300,000港元）。有關添置源於為應付目前市場需求及擴大客戶基礎而購買機器，以及為減輕對現有物業之過度需求而興建倉庫所產生之施工成本所致。

## 資本承擔

於二零一二年三月三十一日，本集團就已訂約但未在財務報表撥備之物業、廠房及設備收購作出資本承擔約23,200,000港元（二零一一年三月三十一日：25,300,000港元）。本集團於兩個年度內並無就已授權但未訂約之物業、廠房及設備收購作出任何資本承擔。

## 或然負債

於二零一二年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（二零一一年三月三十一日：無）。

## 資產抵押

於二零一二年三月三十一日，本集團已將賬面值為30,000,000港元之租賃樓宇抵押，以作為本集團獲授之一般銀行信貸之擔保（二零一一年三月三十一日：31,000,000港元）。

## 人力資源

於二零一二年三月三十一日，本集團共有約2,800名全職僱員（二零一一年三月三十一日：約3,200名）。截至二零一二年三月三十一日止年度之總員工成本（包括董事酬金）約為147,300,000港元（二零一一年：約136,000,000港元）。薪酬待遇一般視乎市況及僱員資歷而釐定。本集團員工之待遇通常每年按照員工表現及本集團業績進行檢討。除薪金外，其他員工福利包括退休福利計劃之供款及向合資格僱員提供之醫療保險。本集團亦按需要提供內部及外界培訓計劃。

## 股息

董事會不建議派付截至二零一二年三月三十一日止年度之末期股息（二零一一年：0.10港仙）。

## 股東週年大會

本公司謹訂於二零一二年九月五日（星期三）舉行股東週年大會，大會通告將根據本公司之公司細則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）於實際可行情況下儘快刊載及寄發予股東。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一二年三月三十一日止年度內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規

董事會認同良好企業管治常規對維持及提高股東價值及投資者信心十分重要，故此引入配合本集團業務管理及增長之企業管治常規。本公司於截至二零一二年三月三十一日止年度一直遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則之守則條文，惟有下列若干偏離：

本公司尚未以書面明確劃分由董事會保留之職能及下放予管理層之職權。然而，實際上本公司之重大事項乃由董事會負責決定，而日常管理、行政及營運則下放予高級行政人員處理。董事會亦認為主席及行政總裁各自之職責清晰明確，故毋需訂明書面職權範圍。

董事均無指定任期，惟彼等須根據本公司之公司細則每三年輪值退任一次。

## 證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事證券交易之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司獲全體董事確認，彼等於截至二零一二年三月三十一日止年度內已遵守標準守則所載之規定標準。

本公司亦已就有機會管有未經公佈股價敏感資料之僱員進行之證券交易，採納不比標準守則寬鬆之程序。

## 審閱財務報表

審核委員會由兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。審核委員會已聯同管理層檢討本集團採納之會計原則及政策，討論就審核及財務申報事宜，並已審閱截至二零一二年三月三十一日止年度之全年業績。此外，本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行已審核本集團截至二零一二年三月三十一日止年度之綜合財務報表，並已發出無保留意見報告。

## 德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行已同意，本公告所載本集團截至二零一二年三月三十一日止年度之綜合財務狀況報表、綜合全面收益表、綜合權益變動表及其相關附註之數字，與本集團本年度之經審核綜合財務報表所載數字一致。德勤•關黃陳方會計師行在有關方面進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之《香港核數準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證工作準則》進行之核證服務，故德勤•關黃陳方會計師行並無就本公告發表任何核證。

## 刊載業績公告及年報

本公告刊載於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.newwaygroup.com.hk](http://www.newwaygroup.com.hk))。年報將於適當時候寄發予股東及於上述網站刊載。



## 致謝

董事會謹此就各僱員克盡己任作出貢獻，向全體僱員致謝。同時，董事會亦感謝本集團所有客戶、供應商及股東之支持。

承董事會命  
**NEWAY GROUP HOLDINGS LIMITED**  
中星集團控股有限公司\*  
主席  
薛嘉麟

香港，二零一二年六月二十七日

於本公告日期，本公司董事包括執行董事薛嘉麟先生（主席）及薛濟匡先生（行政總裁）；非執行董事吳惠群博士、陳焯材先生及黃新發先生；以及獨立非執行董事謝天泰先生、鄭志偉先生及呂麗萍女士；以及吳惠群博士之替任董事劉錦昌先生。